
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

N. 55 

Data: 11.09.2019 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBLICO PER LA SELEZIONE E IL 

FINANZIAMNETO DI INTERENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 

CULTURALI E PER LAQUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE 

OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA’ 2019 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno undici, del mese settembre, nella sala  delle  adu-

nanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 

lavori alle ore 17,55 Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO     CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore SI 

ALOIA CRISTINA Assessore         SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore  SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 5 ASSENTI N.= 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato 

che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazio-

ne dell’argomento in oggetto. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale , Dott. Umberto Greco. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Affari Generali   

“PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMNETO 

DI INTERENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER 

LAQUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE 

PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA’ 2019”, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;  

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;  

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 

147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte inte-

grante e sostanziale del presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

  

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta del Responsabile del Servizio Affari 

Generali  “PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBLICO PER LA SELEZIONE E IL 

FINANZIAMNETO DI INTERENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 

CULTURALI E PER LAQUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE 

OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA’ 2019”, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza, con particolare riguardo 

alla trasmissione agli organi ed uffici comunali rispettivamente competenti; 

Indi 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, sentito il Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in 

merito con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBLICO PER LA SELEZIONE E IL 

FINANZIAMNETO DI INTERENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 

CULTURALI E PER LAQUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE 

OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA’ 2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’avviso pubblico della Regione Calabria, pubblicato il 23.07.2019 dal titolo “Avviso 

pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei 

beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in 

Calabria – annualità 2019”; 

Precisato che le istanze dovranno essere trasmesse alla Regione Calabria a mezzo pec 

all’indirizzo : bandi.iac@pec.regione.calabria.it, entro le ore 14:00 del  23.09.2019 corredate 

dalla documentazione indicata nel suddetto avviso; 
 

Visto il Formulario per la presentazione delle proposte di eventi culturali in cui sono descritte 

le attività da realizzarsi nel progetto “ 36° Festival della Castanicoltura” 

Atteso che gli eventi culturali previsti rispondono all’obiettivo specifico finalizzato a 

sviluppare una moderna e competitiva offerta culturale, in grado di migliorare l’attrattività del 

territorio regionale ed incrementare i flussi di visitatori e turisti, e la visibilità e la fruibilità  

del patrimonio culturale e ambientale presente in Calabria; 

Ritenuto, pertanto, approvare il progetto, denominato “36° Festival della Castanicoltura”; 

Precisato che la quota di cofinanziamento da parte di questo Ente è pari ad €. 10.000,00; 

Ritenuto, pertanto, chiedere contributo alla Regione Calabria - Dipartimento Istruzione e 

Attività Culturale– al fine di sostenere le spese per lo svolgimento delle iniziative attinenti la 

promozione e valorizzazione del sistema dei beni culturali di questo Comune per complessivi 

€. 20.000,00 ; 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed integra-

zioni; 

 Visti lo Statuto ed i Regolamenti  Comunali Vigenti; 

Viste la Altre Norme in Materia; 

Esprimendo, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legisla-

tivo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Tecnica ; 

 

 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it
mailto:bandi.tisc@pec.regione.calabria.it


PROPONE DI DELIBERARE 

 
LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

DI APPROVARE il progetto delle attività “36° Festival della Castanicoltura 

DI PRECISARE che la quota di cofinanziamento da parte di questo Ente è pari a €.  

10.000,00, che graverà sul bilancio di previsione del corrente esercizio; 

DI CHIEDERE alla Regione Calabria Dipartimento  Istruzione e Attività Culturale–un  

contributo economico di €. 20.000,00 al fine di sostenere le spese connesse all’Avviso 

pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei 

beni culturale e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente 

in Calabria – annualità 2019, Azione 1-Tipologia 1.3, meglio specificate nel progetto in atti; 

DI APPROVARE, altresì e come per effetto del presente atto approva, i formulari per la presentazione 
della proposta progettuale che qui ci interessa. 
DI DARE ATTO che la documentazione relativa all'approvato progetto e per come predisposta ai fini 
della presentazione all'Ente Regione viene qui richiamata ed espressamente approvata, ma non 
materialmente allegata stante l'elevato numero di pagine. 
DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore del Comune di Fagnano Castello all'espletamento di ogni 
e qualsiasi adempimento di propria specifica competenza, compresa la sottoscrizione, in nome e per 
conto dell'Ente che rappresenta, della documentazione richiesta dall'Avviso Pubblico Regionale; 
DI DARE ATTO e ribadire che e nel caso di conseguimento del relativo finanziamento, la relativa 
progettualità sarà attuata, dal  soggetto proponente capofila di con i firmatari del protocollo 
d’intesa di cui al Punto 3 dell’Allegato 1 -  Formulario per la presentazione delle proposte; 

DI TRASMETTERE il presente atto insieme al progetto alla Regione Calabria a mezzo pec 

all’indirizzo: bandi.iac@pec.regione.calabria.it, entro le ore 14:00 del 23.09.2019 corredate 

dalla documentazione indicata nel suddetto avviso; 

DI DEMANDARE, in ultimo, ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria del Comune 

di Fagnano Castello ed ognuno per quanto di rispettiva competenza, l'espletamento degli ulteriori 

adempimenti di natura gestionale inerenti e conseguenti l'avvenuta adozione della presente proposta; 

Fagnano Castello, 11.09.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GNERALI 

 

(Avv. Raffaele Giglio) 

 

____________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 

del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Fagnano Castello, 11.09.2019 

 

         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

L’Assessore 

(Dott.ssa Cristina Aloia) 

___________________ 

 

 

mailto:bandi.tisc@pec.regione.calabria.it


 

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

           IL SINDACO                            IL SEGRETARIO  COMUNALE  
      Avv. Giulio TARSITANO                                                                             Dott. Umberto GRECO 

 

 
La pubblicazione è iniziata il___________  e per 

quindici giorni consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                      

   Trasmessa ai Capogruppo Consiliari, con nota del 

_____________, prot. n. ________, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal 

______________ al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli 
fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il 
cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente comple-
to in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti compe-
tenti. 
 

 

 


